(III. Miklós p á p a Regee tá ibó l T h e i n e r id. m. I. k. 329.1.) 

66. 

9) III. Miklós pápa a Fülöp püspök és apostoli követ kíséreté-
ben lévő egyháziaknak megengedi, hogy követségének ideje alatt 

rendes jövedelmeiket húzhassák. 

Nicolaus Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 
fratri Philippo Episcopo Firmano, Apostolice Sedis Legato 
salutem et Apostolicam becedictionem. Cum te ad Ungarie, 
Polonie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie , Lodomerie, Ga-
litie et Cumanie partes, tibi commisso inibi legationis plene 
officio, pro arduis negotiis destinemus, auctoritate tibi pre-
sentium indulgemus. ut clerici tui, qui tecum moram traxe-
rint huiusmodi legatione durante, vei alibi de inandato tuo 
laboraverint pro negotiis tibi commissis, proventus benefi-
ciorum, dignitatum et personatuum suorum, cotidianis distri-
butionibus dumtaxat exceptis, cum ea integritate percipere 
valeant, cum qua illos perciperent, si personaliter in Eccle-
siis, in quibus dignitates, personatus et beneficia ipsa obti-
nent, residerent. Non obstantibus contrariis ipsarum Eccle-
siarum consuetudinibus, vei statutis iuramento, confirmati-
one Sedis Apostolice, seu quacunique alia firmitate vallatis, 
aut aliquibus indulgentiis dicte sedis et generalibus vei spe-
cialibus, cuiuseumque tenoris existant, per quas non expres-
sas presentibus, vei totaliter non insertas, earum effectus 
impediri valeat quomodolibet vei differri; provisso quod per-
sonatus et dignitates huiusmodi debitis non fraudeater ob-
sequiis, et animarum cura in eis, in quibus illa imminet, nul-
latenus negligatur. Nulli ergo etc. nostre concessionis etc. 
Dátum Viterbii X. Kalendas Octobris. Anno primo. 

(III. Miklós p á p a Reg«estáiból, T h e i n e r id. w, 1. k . 330.1.) 

67. 

10) III. Miklós jpápa ugyanazon érdemben Jakab, biborv,ok 
diákonhoz. 

Nicolaus Episcopus seruus seruortim Dei , dilecto filio 
Jacobo Sanete Marié in Via Lata Diacono Cardiuaii salutem 
et Apostolieam benedictionem. Cum venerabilem fratrem no-
strum PbilippumFirmanumEpiscopumad Ungarie,Polonie,Dal-
matie, Croatie,, Rame, Servie, Lodomerie, Galitie et Cumanie 
partes, sibi commisso inibi legationis plene officio, pro arduis 
negotiis destinemus, auctoritate eidem presentium indulge-
mus, ut clerici eius qui secum moram traxerint huiusmodi le-
gatione duran te , vei alibi de mandato suo laboraverint pro 
negotiis sibi commissis, proventus beneíiciorum, dignitatum, 
et personatuum suorum, cotidianis distributionibus dumtaxat 
exceptis, cum ea integritate percipere valeant, cum qua illos 
perciperent, si personaliter in Ecclesiis, in quibus dignitates, 
personatus et beneficia ipsa obtinent, residerent. Non obstan-
tibus contrariis ipsarum ecclesiarum consuetudinibus, vei 
statutis iuramento, confirmaíione Sedis Apostolice seu, qua-
cumque alia íirmitate vallatis, aut aliquibus indulgentiis di-
cte sedis et generalibus vei specialibus, cuiuscumque tenoris 
existant, per quas non expressas presentibus, vei totaliter non 
insertas earum effectus impediri va lea t quomodolibet vei 
differri. Quocirca discretioni tue per Apostolica scripta man-
damus , quatenus per te vei per alium aut alios proventus 
huiusmodi dictis clericis facias , iuxta concessionis nostre 
tenorem, integre miuistrari. Contradictores etc. Non obstan-
tibus omnibus supradictis , seu si aliquibus ab eadem sede 
sit indultum, quod interdici, suspendi vei excommunicari non 
pos8Ínt per litteras dicte sedis, que de indulto huiusmpdi ple-
nam et expressam non fecerint mentionem. Dátum Viterbii 
X. Kalendas Octobris. Puntificatus rostri anno primo. 

(III. Miklós p á p a Reges tá ibó l . The ine r id m. I. k. 330. 1.) 

6 8 , 

11) II7 Miklós pápa Fülöp püspököt hz apostoli követség telj-
hatalmával ruházza fel. 

Nicolaus Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 
fratri Philippo Episcopo Firmano, Apostolice Sedis Legato, 
salutem et Apostolicam benedictionem. Prosperum statum 
carissimi iu Christo filii nostri . . . Regis Ungarie Illustris, 
ac aliorum, personarum ecclesiasticarum illarum partinm 
plenis desideriis affectantes, te, de cuius industria et circum-
spectione plene confidimus, ad Regnum Ungarie tibi com-
misso inibi, et Pulonie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Lo-
domerie, Galicie et Cumanie partibus, plene legationis offi-
cio, tamquam pacis angelum de fratrum nostrorum consilio 
duximus destinandum, quamplura tibi nichilominus per spe-
ciales Apostolicas litteras concedendo. Volentes igitur, ut 
premissi officii executio sit tibi libera, et submotis difficulta-
tibus ac impedimentis quibuslibet expcdi ta , tenore presen-
tium deciaramus, quod nostre intentionis et voluntatis existit, 
quod per predicta, que tibi specialiter sunt commissa, biis que 
tibi ratione legationis competunt, in nullo penitus deroga-
tur ; sed volumus, quod hoc non obstante illa plenarie ac li-
bere exequaris. Dátum Viterbii X. Kalendas Octobris, Ponti-
ficatus nostri anno primo. 

(III. Miklóa pápa HegeBtáiból , The iner id, m. I. k . 330.1 . ) 

69. 

12) III. Miklós pápa Fülöp püspököt egyházi kiközösítések el-
rendelésére meghatalmazza. 

Tslcolaus Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 
fratri Pbilippo Episcopo Firmano Apostolice Sedis Legato 
salutem, et Apostolicam benedictionem. Prosperum statum 
carissimi in Chisto íilii nostri . . . Regis Ungarie illustris, 
ac aliorum, personarum ecclesiastiearum et secularium illa-
rum partium plenis desideriis affectantes, te, de cuius industria 
et circumspectione plene conlidimus, ad Regnum Ungarie tibi 
commisso inibi et Polonie, Dalmatie, Croatie, Rame, Sei vie, 
Lodomerie, Galicie, ct Cumanie partibus plene legationis of-
íicio, tamquam pacis angelum de fratrum nostrorum consilio 
duximus destinandum. Ut autem in commisso tibi huiusmodi 
officio, Deo propitio, valeas prosperari, exercendi libere per 
te vei per alium seu alios censuram ecclesiasticam , in vene-
rabiles l'ratres nostros Archiepiscopos et Episcopos, ac in 
dilectos tilios Cathedraliuni et aliarum ecclesiasticarum do-
morum et monasteriorum, tam exemptorum, quam non exem-
ptorum, Prelatos et Clericos, Conventus et Capitula, necnon 
Reges, Comites et Barones, et Xobiles, Potcstates, Rectores, 
Ballivos, Consilia, Communia, Universitates et populos loco-
rum illarum partium, et quascumque personas ecclesiasticas 
et seculares, publicas et pr ivatas , cuiuscumque ordinis, con-
ditionis vei dignitatis existant, et terras eorum legationis 
eiusdem, cum videris expedire, non obstantibus aliquibus pri 
vilegiis vei indulgentiis quibuscumque personis, locis vei or-
dinibus sub quavis verborum forma ab Apostolica Sede eon-
cessis, de quibus quorumque tenoribus plenam et expressam, 
ac de verbo ad verbum oporteat in nostris litteris fieri mentio-
nem et etiam concedendis, per que etf'ectus presentium quomo-
dolibet valeat impediri,fraternitati tue liberam concedimus au-